



OGGETTO:	Gara a Procedura Aperta per l'affidamento dei:
	<b>SERVIZIO GESTIONE ENERGIA NEGLI EDIFICI DI INTERESSE PROVINCIALE E REGIONALE PER LE STAGIONI TERMICHE RELATIVE AL TRIENNIO 2016/2019 DELLA PROVINCIA DI FERMO</b> <b>CIG: 6615805EFB</b>

#### **Quesito n.7**

In ordine al sopralluogo obbligatorio si chiede di confermare se è possibile che due imprese che abbiano effettuato il sopralluogo separatamente, e quindi ciascuna in possesso di relativo attestato, possano partecipare in RTI costituendo.

#### **Risposta al quesito n.7**

Al quesito si dà riscontro positivo.

#### **Quesito n.8**

Si chiede di confermare la disposizione per la quale in capo alle mandanti, non è richiesta una quota minima dei requisiti di cui al punto 5.14 (fatturato globale) e di cui al punto 5.15 (servizi analoghi)

#### **Risposta al quesito n.8**

Al quesito si dà riscontro positivo.

#### **Quesito n.9**

In relazione all'art.17 – Verifica di anomalia delle Offerte del Disciplinare di Gara, si chiede di confermare che per periodo di durata contrattuale (art.1.2 del Disciplinare di Gara) al quale fare riferimento per elaborare la eventuale “*giustificazione dei prezzi, comprensiva di costi di gestione e opere di riqualificazione in ammortamento, spese generali e utile di impresa*” sia da intendersi il triennio di durata dell'appalto (2016-2019: importo complessivo di €1.797.780,00 oltre IVA) senza quindi considerare le ulteriori eventuali tre stagioni termiche di proroga.

#### **Risposta al quesito n.9**

La verifica di anomalia dell'offerta prevista dagli artt. 86-88 del D.lgs. 163/06 ss.mm.ii. riguarda gli elementi costituenti l'offerta presentata.

Il Dirigente  
F.to Dott. Lucia Marinangeli